赭鳎鎏邋骺锪鼬禳飨觊觫

关于商潢从严加强闷题整改

全面规范稀上行业管埋的工作提醌函

连云港市人民政府 :

近日,工业和信`憝 化部发来”u3年稀土行qL综 合整治问题

清单
’’,全省被曝光的 3家违法违规稀土企业全部位于你市,主

要存在违规加工稀土矿产品、环境污染严重、项目审批手续不合

规等问题饣稀土是我国重要的战略矿产资源,是 改造提升传统产

业、加快发展新兴产业和未来产业的关键材料◇工业和信息化部

等十一部门连续多年组织全国稀土行业综合整治专项行动,从严

整治稀土企业加工非法稀土矿产品、违规新增产能、污染环境等

问题,坚 决维护稀土行业良好的生产经营秩序◇经仝面梳理近年

来你市稀主行业综合整治自查报告发现,连云港高品再生资源有

限公司、江苏广晟健发再生资源股份有限公诃、江苏国源稀土新

材料有限公司这 3家企业的违法违胡,行 为屡查屡犯、整改不彻

底,属地相关部门监管执法存在
“
宽松软

”
、不愿管、不敢管等问

题,严 重影响全省稀土行业综合整治工作大局◇

为更妤履职尽贵,加快推动国家部委抽查发现问题整改,全

l-

面规范稀上行业管理,现就有关事项提瞄如下 :

-是严格产业政策。稀土是国家严格实行开采、冶炼分离总

量控制指标管理的产品、严禁企业和个人违法违规生产Ⅱ迁年来,

随着全国稀土行业综合整治深入推进,企 业守法经菅的意识逐步

增强,但仍有部分企业未严格执行国家产业政策,请你市引导企

业认清稀主行业管理形势,从保护好利用好硒土资源的大局出发 q

稳妥摊动低端低效、长期停产的企业产能转移或整含退出,着力

提高全市稀土行业规范化管理水Ι
i i)

二是从严完成整改。请你们对稀土资源综舍利用企业产能手

续不合规、违规加工稀土矿产品、相关证照到期依然违法生产、

环境污染严重等问题,抓 紧组织相关部门制定整改方案、细化整

改措施、明确责任荦位和完成;时 限,建议根据《企业投资项目核

准和各案管理条例》《环境影响评价法》《排污许可证管理条例》

等法律法规,对棺关企业予以处罚q确 保老问题不反弹、新问题

不发生。

三是强化联动监管。连云港Ⅰ打没有稀土矿产资源,稀 上仝业

生产所需原料全部来自省外戏进口。稀土行业秩序整顿具有政策

性强、专业性要求高、业务涉及而广等特点,要 充分发挥工信、

发改、公安、生态、税务、市场监管等部门联动执法作用,强化

对失信企业联合惩戒力庋,彻底斩断非法稀土矽
·
产品供应链和利

益链:∶

-2-

请于 2024年 4月 ” 日前,将 整改情况函告省工业和信息化

厅,工作中遇到相关·
}哿 况,请 及时反销我们J

联系电话:m5-69652721。

-3-

函局简佶息化音司工业和

置原硬 (2024〕 55号

关f做妤稀上彳
·j业综合整治闷题推歧 l二仵的逦知

泊关省 (区 )二i1L和信息亿i管 部l′ !∶

力贯彻路实党中央、日务院决策部荐,进冖步规范柿⊥

衔业秩序,按照工业和信息化部等十一部氵:关 于稀土行业综

舍整治
=千

仁要求,狂奉省 (区 )白 查基础上,有关部门赴地

方开展奥中整治、发现了一批违法违规问题。观将你省 (区 )

问题清嚓转去,渚 你吁会同省级相关部闸加强企业整改畲

笑,强化行业规芘管理,切 实提升监管效能口

赭于⒛24年 4厂 30日 前将你省 (匹 )稀主行业综舍整

治u}趣整攻悄谓‘报我刁.

附件:2023午稀土彡Ⅰ业综合螫治集中螫治问题清单 (9I.苏 、

工业和信息化部原羽^料 工业司

2m4年 3月 20日

(联 系\及 电话:张关慧 ()l()-68zO5749)

附 件

⒛23年稀十行ⅢL综仑整治集屮雒治问题清单 (汪苏 )

~~
具体问题

l。违舰乐购加⊥褒花逛垫笙垒三豆垒鱼:

备 注
序 号 企业名称 个 qV攀 T~J

l 道玄夸掊Ju扦 生赍掸朽双公△ 综舍 |j丬 2艹 潴艹疚簸区厂房 ,祆 设孟浅气嗽集处瑷设旄,烈 舅气味明砭

l太 仔 环评 蔡 婕 瑷未 设 甓 j芭 孓水 监羽 井

4~排 污 卜叮订于 2〈)23冬 6月 份到瑚 ,丌 饫得续期审批 冫仍 进行违规 生户

丶'
ˇ

n

汪苏广展钅t艾 再缶黄诹殁价稍跟
^j刂

弥合和闩
5,逶 规采曲加Ι祗辣琅缶|富 萃塑
6,未 踺诀锋l险废物贮存谆

7踢 诛钅钔痨气̂收 馕处甥效果首 ,有 明W睃雾及剌垦气味

能 ,未瑗行顶 石核琅 手:          乡核准成 备宋饫镪

汪簿㈤谤按上淅诂朽有叹公《 综舍利用 9~能 降度物贮存库管瑷jf;舰 芘,卉‘设董危险廒锄标识

lⅠ石讶而沔酊恧采采熬准效磷殷气攻集挂旌

徉 【 汉 扌tl贞